in isto loco una cum exito suo de presenti die in tua qui supra Andrea Monachus et Abbas et omnibus Monachis sint potestatem ex nostra qui supra donatoris plenissimam largietatem. et quandoquidem tempore qualibet unum de hoc seculo defuerint omnibus monachis qui in ipso monasterio uiui remanserint in loco defuncti succedant. et si forsitan nos qui supra mater et filii et filie et germanis uel nostrisque heredibus aduersus te qui supra Andrea Monachus et Abbas et omnibus istis monachis de nostris rebus agere et causare quesierimus uel ab omni omine contradicentem uobis in autoritate non fuerimus sumus uobis conponituris nostris rebus sicut superius legitur uel exitus earum in duplo comodo in tempore fuerint meliorati. quam uero cartam Donacionis seu ofercionis nostre et per remedium anime genitore nostro oferimus. et Fulcoinus notarius scribendam rogauimus. in qua subter confirmans testibusque obtulimus roborandum die regni et indicione ista feliciter.

Todeuerga et officia et Taderada et Andrea qui anc cartam donacionis seu ofercionis nostre fierint rogauerunt.

Liuzo Diaconus in anc cartula donacionis a me facta manu mea firmaui.

Johannes in hac (*sic*) cartula donacionis a me facta manu mea firmaui.

Vgo in hac cartula donacionis a me facta manu mea firmaui.

Gotefredo in hac cartula donacionis a me facta manu mea firmaui.

Alexander in anc cartulam donacionis a me facta manu mea firmaui.

Ego Johannes auocator qui a suprascripto Liuzo Diaconus consensi.

Andrea auocator qui a suprascriptis germanis et germane consensi.

Ego Alexander Judex rogatus subscripsi.

Rutualdo rogatus subscripsi.

Ego Johannes notario rogatus subscripsi.

Ego Fulcoinus notarius scripsi et subscripsi compleui et dedi.

## DOCUMENTO IX.

Lamberto figlio del q. Ildebrando Marchese vende a Roprando prete parecchie corti con le rispettive chiese e castella, tra cui Montaldo, il castello di Gavi, Massa maggiore e Massa minore, Parodi e Capriata; nonchè il monastero di san Pietro di Monteverdi nella Maremma Senese (1).

973, 18 aprile

(Pergamena del R. Archivio di Stato in Firenze)

Essempplar. In nomine sancte indiuidue trinitatis. regnante domno nostro otto gloriosissimo imperator augustus. anno imperii eius in italia duodecimo. et filius eius domino nostro octo itemque imperator augustus anno imperii eius sexto. quarto decimo halendas madii. indictione prima. manifestu sum ego lanberto filius bone memorie ildibrandi qui fuit marhio. quia per anh cartula uindo et trado tibi roprando presbitero filius bone memorie benedicti: i sunt curtis et casis et rebus meis illis quibus sunt positis infra commitato et territorio rosellense locas noncupantes. prima curte astiano. secunda caliano cum castello et eclesia seu turre ibidem consistente super ripa fluminis umbrone. tertia corte grosito cum castro et eclesia ibidem consistente. quarta canpangnatico cum suo castello. quinta caldo quod est infra commitato suanense. sexta castro. septima glatiano que sunt infra commitato castro. octaua anharano. nona corteciuitella que sunt infra commitato tuscanense. decima radicofani cum suo castello. undecima corte cerasolo. duodecima namque corte et roca de campelli. tertiadecima igitur corte et rocca seu castello cininule. quarta decima montecello. quinta decima corte cenenula. sexta decima montecello consistente in commitato clusio. septima decima corte miliciano cum castello suo. octaua decima corte canpiano cum suo castello. nonadecima corte castelione. uigesima corte suuereito cum suo castello. uicesima prima corte et castello suo montepici. que sunt infra commitato popoloniense. uicesima secunda corte et castello in alma. uicesima tertia scarlino. uicesima quarta buriano cum suorum omnibus pertinentiis. adque uenundare per anh cartula uideor tibi qui supra roprando presbitero itest eclesia et monasterio illo beati